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W TYM NUMERZE: 

 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

Wójt Gminy  Kołaki Kościelne Sylwester Jaworowski 

oraz Pracownicy Urzędu Gminy Kołaki Kościelne 

składają  

WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM 

najlepsze życzenia 

wielu radosnych i ciepłych chwil, 

odpoczynku przy rodzinnym stole 

oraz Pomyślności i Sukcesów w Nowym 2016 Roku 

Festyn Odpustowy 

Dzień Seniora 

Wspomnienie śp. Przemysława 
Gosiewskiego 

Instalacje fotowoltaiczne w 
Naszej Gminie 

 Z życia szkoły 

Powodzenie zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych 

Sukces OSP Kołaki Kościelne w 
Szumowie 

 

Życzenia radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia, 

odpoczynku w rodzinnym gronie 

oraz pasma sukcesów 

i spełnienia najskrytszych marzeń 

w nadchodzącym Nowym Roku przesyłają 

wszystkim Mieszkańcom  

 
Przewodniczący Rady Gminy  

Dorota Barbara Sobol  

oraz  
Radni Rady Gminy Kołaki Kościelne 
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Szanowni Mieszkańcy Gminy  

Kołaki Kościelne 
 

Przed nami jeden z najpiękniej-

szych okresów w roku - Święta Bożego 

Narodzenia. Już za chwilę, wraz z poja-

wieniem się pierwszej gwiazdki zasią-

dziemy do wspólnej, tradycyjnej i rado-

snej wieczerzy Wigilijnej. Przy pięknie 

przygotowanych stołach w gronie rodzin-

nym będziemy dzielić się opłatkiem, 

symbolem jedności i pokoju płynącego z 

faktu narodzenia Boga – Człowieka. 

Najmłodsi z niecierpliwością zapewne 

oczekują już odwiedzin Świętego Miko-

łaja. 

Grudzień to również koniec roku. 

Każdy dobiegający końca rok budzi w 

człowieku zadumę nad sensem mijające-

go czasu, zmusza do refleksji i zastano-

wienia się nad tym, co przyniesie ze sobą 

nadchodzący nowy? To również dobry 

moment na podsumowania. Zbliża się 

pierwszy rok pracy Rady Gminy Kołaki 

Kościelne, Wójta Gminy i Urzędu Gmi-

ny od wyborów. Był to rok bardzo praco-

wity. Udało się rozwiązać wiele proble-

mów, ale również poczynić nowe inwe-

stycje i odnieść wiele sukcesów. 

Wśród nich można wymienić:  

 zmianę lokalizacji biblioteki publicznej 

oraz przedszkola i jego wyposażenie w 

nowe meble, łóżka, zabawki, sprzęt 

komputerowy oraz multimedialny i 

wiele innych pomocy dydaktycznych 

dla maluchów pozyskanych w ramach 

POKL, Priorytet IX—Rozwój wy-

kształcenia i kompetencji w regionach 

na kwotę 50 070,67 zł, 

 budowa placu zabaw z bezpieczną 

nawierzchnią przy ZS w Kołakach 

Kościelnych pozyskaną na kwotę 64 

523,59 zł, 

 budowę ogniw fotowoltaicznych na 

terenie gminy Kołaki Kościelne z dzia-

łania 321. Podstawowe usługi dla go-

spodarki i ludności wiejskiej z rezerwy 

PROW 2007-2013 na kwotę 520 

200zł. 

 pozyskanie z dofinansowaniem na 

kwotę 76 500 zł samochodu ciężaro-

wego Iveco Daily w ramach  działania 

321. Podstawowe usługi dla gospodar-

ki i ludności wiejskiej, oraz przepro-

wadzenie udanej zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych z jego udziałem, 

 rozwiązanie problemu tzw. 

"ogólniaków", 

 organizacja dzięki pozyskaniu sponso-

rów i środków z LGD Festynu Odpu-

stowego wspólnie z OSP Kołaki Ko-

ścielne na kwotę wsparcia 8 000 zł, 

 obchody 90-lecia OSP Kołaki Kościelne, 

 organizacja spotkań i występów z oka-

zji "Dnia Seniora", 

 organizację jubileuszu 50 lat małżeń-

stwa dla par z gminy Kołaki Kościelne, 

 organizację i udział w wyjazdach szko-

leniowych oraz wycieczkach, 

 udział w uroczystościach powiatowych 

i wojewódzkich m. in. 25-lecie Samo-

rządności, otwarcie nowej części Szpi-

tala w Zambrowie, 

 podtrzymywanie pamięci i udział w 

Mszach Św. na grobach poległych w 

Czarnowie-Undach oraz Wróblach-

Arciszewo, 

 uznanie dla najlepszych rolników w 

trakcie Wystawy Zwierząt Hodowla-

nych w Szepietowie, 

 współpraca z lokalnymi Stowarzysze-

niami „Stowarzyszenia Na Rzecz Roz-

woju Społeczeństwa Obywatelskiego i 

Samorządności Lokalnej Horyzonty” 

oraz "Ruch Rozwoju Regionu Kołaki 

Kościelne", 

 udział w uroczystościach szkolnych 

oraz wspieranie sportu i rekreacji, 

Rok ten na pewno nie został 

zmarnowany, a wszystkie działania ukie-

runkowane są na dobro gminy i miesz-

kańców. 

Za nami również wybory do 

Sejmu i Senatu RP. Pragnę pogratulować 

wszystkim posłom i senatorom z naszej 

ziemi. Gratulacje składam w szczególno-

ści nowo mianowanym Ministrom i Wi-

ceministrom. Mieszkańcy z terenu gminy 

Kołaki Kościelne, ponownie spełnili 

swój obywatelski obowiązek, biorąc 

udział w wyborach z jedną z najwięk-

szych frekwencji w województwie—

53,83%.   

Serdeczne podziękowania skła-

dam księdzu kan. mgr. Zbigniewowi 

Choromańskiemu oraz nowemu wikariu-

szowi ks. Piotrowi Ćwikła za wsparcie 

duchowe jakim obdarzają nas wszyst-

kich. Dziękuję również księdzu Krzysz-

tofowi Oporkowi, który został oddelego-

wany na inną parafię, jednak obiecał że 

będzie nas odwiedzał. Księdzu Oporkowi 

życzymy wielu łask Bożych. 

Chciałbym również podziękować 

całej Radzie Gminy Kołaki Kościelne na 

czele z Panią Dorotą Sobol– Przewodni-

czącą Rady Gminy, wszystkim sołtysom 

wsi, osobom życzliwym i pomocnym dla 

Gminy Kołaki Kościelne i Wójta Gminy. 

 

Jestem tylko jednym z Was, a 

rozwój Naszej gminy zależy od Nas 

wszystkich.  

 

Życzę spokojnych i zdrowych 

Świąt oraz sukcesów w Nowym Roku, 

zaś najmłodszym wielu wspaniałych 

prezentów. 

 

SŁOWO WÓJTA ELEKTRONICZNY SYSTEM POWIADAMIANIA SMS 

NA TERENIE GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE! 
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Od 1 stycznia 2016 r. w Gminie Kołaki 
Kościelne rusza system ostrzegania i informo-
wania mieszkańców "SISMS". Dzięki bezpłat-
nym wiadomościom SMS o zagrożeniach i waż-
nych wydarzeniach w Gminie, staramy się iść 
z duchem czasu i podnieść poziom bezpieczeń-
stwa oraz komfortu naszych mieszkańców. 
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W dniach od 5 do 22 października 

2015 roku na terenie gminy Kołaki Kościelne 

prowadzona była zbiórka odpadów wielkoga-

barytowych oraz wyeksploatowanego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, powstałego 

w gospodarstwach domowych. Zbiórką objęte 

były wszystkie 24 miejscowości gminy. Do 

zbiórki odpadów posłużył samochód ciężaro-

wy IVECO Daily zakupiony z wniosku Urzę-

du Gminy w Kołakach Kościelnych o dofinan-

sowanie przez Urząd Marszałkowski w ra-

mach działania 321. „Podstawowe usługi dla 

gospodarki i ludności wiejskiej”.. 

W trakcie 14 dniowej zbiórki zebrano 

z 69 gospodarstw domowych 10,75 tony odpa-

dów w postaci starych mebli oraz wyeksploat-

owanego sprzętu elektrycznego i elektronicz-

nego. Zostały one zwiezione do wyznaczone-

go PSZOK-u, czyli Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Koła-

kach Kościelnych a następnie odebrane przez 

firmę zajmującą się ich utylizacją.  

 Dzięki dofinansowaniu środkami 

zewnętrznymi oraz niewielkiemu wkładowi z 

budżetu, Urząd Gminy mógł nabyć nowy 

samochód ciężarowy. Auto wyposażone jest w 

skrzynię ładunkową z wywrotem oraz trzyoso-

bową kabinę.  Jest to potrzebny i uzasadniony 

ekonomicznie zakup, który wykorzystywany 

będzie na potrzeby gminy, między innymi  

właśnie w zakresie gospodarki odpadami. 

Zapraszamy mieszkańców gminy 

Kołaki Kościelne do czynnego udziału w ko-

lejnych takich akcjach. Wspólnie musimy 

zadbać o czystość naszej okolicy. Dzikie wy-

sypiska i wywożenie śmieci do lasu niesie za 

sobą nieodwracalne szkody dla środowiska. 

Nasza gmina Kołaki Kościelne leży w obsza-

rze „Zielonych Płuc Polski”, postarajmy się 

więc by były zielone postępując odpowiednio 

ze śmieciami poprzez ich segregację. Śmieci 

wielkogabarytowe przyjmowane są w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-

nych w Kołakach Kościelnych. Istnieje rów-

nież możliwość ich odbioru i transportu po 

wcześniejszym kontakcie z Urzędem Gminy. 

SUKCES ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH Z UDZIAŁEM NOWEGO SAMOCHODU 

 

W KIERUNKU ODNAWIALNYCH ŻRÓDEŁ ENERGII 

FOTOWOLTAIKA 

 Panele fotowoltaiczne 

są urządzeniami, które opisując w 

uproszczeniu przetwarzają ener-

gię słoneczną na elektryczną. W 

dobie rosnących kosztów pozwala 

to zminimalizować wysokość 

rachunków za energię elektrycz-

ną. Fotowoltaika należy do grupy odnawialnych źródeł energii (OZE), 

które są przyjazne dla środowiska.  

Takie właśnie panele zostały zamontowane na 38 gospodar-

stwach jednorodzinnych w naszej gminie. Udało się to dzięki 90% 

dofinansowaniu w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospo-

darki i ludności wiejskiej” z rezerwy PROW 2007-2013. Wniosek, 

napisany przez Urząd Gminy zakwalifikował się jako jeden z dziewię-

ciu w województwie podlaskim. Powstałe instalacje mają moc 2kW 

(24szt.) oraz 3kW. (14szt), przyznawane w zależności od ilości do-

mowników. Wykonawcą wyłonionym w przetargu została firma 

OPTIMA PAWEŁ WYSZYŃSKI.  

Łączny koszt montażu instalacji fotowoltaicznych wyniósł  

637 tys. zł. Jednak dzięki wspomnianemu dofinansowaniu koszty po-

noszone przez gospodarstwa domowe wyniosły odpowiednio 

2400 zł za instalacje mocy 2kW oraz 3600 zł za 3kW.  

NET METTERING 

Instalacje zamontowane na terenie naszej gminy rozliczane 

będą z dostawcą energii elektrycznej na zasadzie NET METTERIN-

GU.  Net metering (inaczej opomiarowanie netto) dotyczy posiadacza 

instalacji fotowoltaicznej, zwanego prosumentem (konsument i produ-

cent energii zarazem).  

Energia wytworzona przez ogniwa zostaje za pomocą inwerte-

ra (falownika) przekształcona na prąd zmienny o parametrach elek-

trycznych odpowiadających sieci publicznej. Prąd z inwertera ma nie-

znacznie większą częstotliwość co powoduje „wypychanie" prądu z 

sieci i wykorzystanie w pierwszej kolejności prądu z instalacji foto-

woltaicznej na potrzeby gospodarstwa domowego. Nadmiar prądu, 

którego w danej chwili nie wykorzystujemy jest „odsyłany" poprzez 

licznik dwukierunkowy do sieci publicznej. Jeżeli wykorzystujemy 

więcej prądu niż produkujemy niedobór jest „dobierany" z sieci pu-

blicznej. Licznik dwukierunkowy zlicza energię elektryczną wyprodu-

kowaną w instalacji fotowoltaicznej oraz pobraną z sieci. Zgodnie z 

net meteringiem, energia elektryczna wytwarzana przez prosumenta 

we własnej instalacji i dostarczana do sieci publicznej rozliczana jest 

poprzez odejmowanie jej od ilości zużytej energii z sieci publicznej 

Najbardziej ekonomiczne z punktu widzenia prosumenta jest 

oczywiście zużywanie prądu produkowanego przez panele w trakcie 

ich pracy, czyli w ciągu dnia. 

 

 

Wykorzystano treści z: http://zielonyzysk.pl Moment podpisania umowy z firmą Optima Paweł Wyszyński 

Instalacja zamontowana na dachu 

Zgłoszenia odbioru odpadów 
prosimy kierować pod  
nr tel.  270 30 26 w. 23 



Str. 4 WSPOMNIENIE ŚP. PRZEMYSŁAWA GOSIEWSKIEGO 

"W dniu dzisiejszym wspominamy Ludzi Prawdy, tragicznie zmarłych w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem (...) 
śp. Przemysław Gosiewski był człowiekiem prawdy"- tymi słowami Wójt Gminy Kołaki Kościelne Pan Sylwester Jaworowski otwo-

rzył prezentację filmu o śp. Wicepremierze Przemysławie Gosiewskim. Odbyła się ona 3 października 2015 r. w sali świetlicy wiej-

skiej w Kołakach Kościelnych. Organizatorami byli Jan i Jadwiga Gosiewscy- rodzice Przemysława oraz Wójt Gminy Kołaki Ko-

ścielne. 

Na uroczystość przybyli najbliżsi Państwa Gosiewskich, znajomi, przyjaciele oraz koledzy Przemysława Gosiewskiego 

i członkowie partii Prawa i Sprawiedliwości. Wójt Gminy Kołaki Kościelne powitał wszystkich przybyłych w imieniu Państwa 
Jadwigi i Jana Gosiewskich oraz swoim własnym. Przypomniał, że rodzinne korzenie śp. Wicepremiera Przemysława Gosiewskiego, 

sięgają  Naszej gminy. 

Wśród gości, którzy zaszczycili swoją obecnością na projekcji filmu byli: 
• Ksiądz kan. Zbigniew Choromański- proboszcz  Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Kołakach Kościelnych. 

• Minister Rolnictwa, przewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa i Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Krzysztof Jurgiel. 

• Senator, były Wojewoda a obecnie Radny Województwa Podlaskiego Pan Jana Dobrzyński, który niestety nie mógł przybyć, jednak 
w rozmowie telefonicznej przekazał wyrazy uznania rodzicom Wicepremiera Gosiewskiego za podtrzymywanie pamięci i dociekanie 

prawdy o katastrofie smoleńskiej. 

• Posłowie Ziemi Podlaskiej: 
- Pan Lech Antoni Kołakowski, 

- Pan Wojciech Borzuchowski, 

- Pan Jacek Bogucki. 
• Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Pan Łukasz Siekierko. 

• Wójtowie i Burmistrzowie z sąsiednich gmin i miast: 

- Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie Pan Jarosław Siekierko, 
- Wójt Gminy Rutki Pani Teresa Grodzka, 

- Wójt Gminy Szumowo Pan Jarosław Cukierman, 

- Wójt Gminy Zambrów Pan Jarosław Kos, 
- Wójt Gminy Kulesze Kościelne Pan Józef Grochowski, 

• Radni Powiatu Zambrowskiego: 
- Pan Andrzej Mioduszewski, 

- Pan Krzysztof Grodzki. 

• Członkowie Światowego Związku Żołnierzy AK Okręgu Zambrów, 
• Radni Gminy Kołaki Kościelne, Sołtysi wsi i przybyli mieszkańcy. 

Wójt Gminy Kołaki Kościelne przytoczył również w swoim przemówieniu najważniejsze momenty z życia Przemysława Gosiewskiego, który już 

w latach 80 aktywnie działał w strukturach opozycji demokratycznej. Był przewodniczącym Niezależnego Zrzeszenia Studentów Uniwersytetu Gdańskiego. 
W latach 1989-1991 był szef Biura Regionalnego Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność". Później był między innymi członkiem Krajowego Komitetu Walki 

z Przestępczością i doradcą ministra sprawiedliwości Lecha Kaczyńskiego. Od 2001 do 2005 r. poseł na Sejm RP IV kadencji, członek Komisji Sprawiedliwości 

i Praw Człowieka oraz Komisji Obrony Narodowej. W imieniu Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość brał udział w pracach komisji śledczej do zbada-
nia prawidłowości procesu prywatyzacji PZU. Autor istotnych projektów ustaw: o dostępie do zawodów prawniczych, o kredycie konsumenckim, o upadłości 

konsumenckiej oraz przepisów antykorupcyjnych do ustaw samorządowych i o lustracji majątkowej posłów, ministrów, prezesów państwowych banków i firm. 

We wrześniu 2005 r. ponownie został posłem na Sejm RP V kadencji. Od 3 listopada tegoż roku pełnił funkcję przewodniczącego Klubu Parlamentarnego Prawo 
i Sprawiedliwość. Reprezentuje Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość w Zgromadzeniu Parlamentarnym Rzeczypospolitej Polskiej i Ukrainy. 

W lipcu 2006 r. został ministrem w rządzie Jarosława Kaczyńskiego i objął urząd przewodniczącego Komitetu Stałego Rady Ministrów. Zajmował stano-

wisko Wicepremiera. Pomiędzy tymi okresami był sekretarzem stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W wyborach parlamentarnych w 2007 uzyskał 
w okręgu kieleckim najlepszy indywidualny wynik (138 405 głosów). 13 listopada tego samego roku został ponownie przewodniczącym Komitetu Politycznego 

PiS. W styczniu 2010 zrezygnował z tej funkcji i został jednym z wiceprezesów PiS. 

 
10 kwietnia 2010 w 70 rocznicę zbrodni Katyńskiej jego działalność polityczna został niespodziewanie przerwana. Zginął w katastrofie 

rządowego samolotu Tu-154M w Smoleńsku wraz z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej i najważniejszymi osobami w Polsce. 21 kwietnia 

tego samego roku został pochowany w Kwaterze Smoleńskiej na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie. Śmierć przyszła w naj-
bardziej nieprzewidywalnych okolicznościach. Przemysław Gosiewski był człowiekiem sprawiedliwym, prawym, broniącym sprawiedliwości w 

życiu społecznym. Jego śmierć spowodowała wstrząs wśród wielu, którzy pragną sprawiedliwości. Dziś naszym obowiązkiem jest o tym pamię-

tać i pamięć przekazywać następnym pokoleniom - mówił Wójt Gminy Kołaki Kościelne. 
 

Po projekcji filmu głos zabrali rodzice Przemysława Gosiewskiego Pani Jadwiga i Pan Jan Gosiewscy. Podziękowali oni przybyłym gościom za udział w 

projekcji. Pan Jan Gosiewski w odniesieniu do nadchodzących wyborów zaapelował do zebranych, by szli do wyborów "niech Polską rządzą Polacy, ludzie uczci-
wi i prawi, którzy chcą spełnić obietnice wyborcze". Poruszył również temat rolników: "jestem synem chłopa i jestem z tego dumny (...), bo chłop polski zawsze 

żywił i bronił ojczyzny i należy mu się chwała" i nawiązał do obecnej trudnej sytuacji na rynkach rolnych oraz kar za kwoty mleczne. Pani Jadwiga Gosiewska w 

swoich słowach wyraziła natomiast żal matki po stracie syna - stracie której okoliczności nadal nie wyjaśniono. 
Głos zabrał również Pan Poseł Lech Antoni Kołakowski, wspominając swoje pierwsze spotkanie z śp. Przemysławem Gosiewskim, współpracę z nim, 

działalność na arenie politycznej oraz ostatnią rozmowę przed tragiczną śmiercią i moment wypadku rządowego samolotu z perspektywy obecnych na Memoriale 

Katyńskim. 

Po projekcji filmu wszyscy goście udali się do Izby Pamięci Przemysława Gosiewskiego w Kołakach Kościelnych. 

Film udostępniony został również na stronie Urzędu Gminy: www.kolaki.pl 



Str. 5 PINKIK RODZINNY 

Na polanie leśnej w Czerwonym Borze 

odbył się w dniu 29 sierpnia 2015r. wspólny piknik 

rodzinny dla dzieci i ich opiekunów z terenu powia-

tu zambrowskiego. Organizatorami były Stowarzy-

szenie „Szansa” z Zambrowa oraz Fundacje „Szansa 

dla Ciebie”.  

W imprezie uczestniczyła również trzydzie-

stoosobowa grupa dzieci i ich rodziców z terenu 

Naszej gminy wraz z  Panem Wójtem. Spotkanie 

obfitowało w różnego rodzaju integracyjne gry i 

zabawy dla małych i dużych. Uczestnicy bawili się 

także przy akompaniamencie utworów wykonywa-

nych przez Kapelę Ludową „Szansa”. Oprócz tego 

organizatorzy przygotowali smaczny poczęstunek. 

Piknik odbył się dzięki wsparciu finansowe-

mu samorządów i sponsorów. 

DZIEŃ SENIORA 

Dzień Seniora to szczególne święto, 
którego zadaniem jest kształtowanie wśród 
nas postrzegania osób starszych. Jest to wyraz 
uznania i szacunku za wychowanie i mądrość, 
jakimi obdarowują młodsze pokolenia. To oni 
przekazują w domach tradycję i kultywują 
stare obrzędy oraz zwyczaje podtrzymując 
wartości rodziny i lokalnej kultury. 

Chcąc zwrócić uwagę na fakt, jak 

ważną grupą lokalnej społeczności są Senio-
rzy, 21 listopada na Sali Gimnastycznej Ze-
społu Szkół w Kołakach Kościelnych odbyły 
się obchody Dnia Seniora. Na zaproszenie 
Wójta przybyli Seniorzy z terenu Gminy Ko-
łaki Kościelne. Wkład w organizację uroczy-
stości wnieśli pracownicy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kołakach Kościelnych oraz 
Zespołu Szkół im. R. Jałbrzykowskiego w 
Kołakach Kościelnych. Swoją obecnością 
zaszczycili również ks. Proboszcz i ks. Wikary 
Parafii Kołaki Kościelne, Radni, Sołtysi, dy-
rektorzy szkół z terenu gminy oraz mieszkań-
cy. 

Na wstępie wszystkich zebranych, a w 
szczególności seniorów powitał Pan Wójt. 
Następnie w niezwykle bogatym programie 
artystycznym, wystąpili uczniowie z Zespołu 
Szkół im. R. Jałbrzykowskiego w Kołakach 
Kościelnych. Przepiękne piosenki, m.in. 
„Autostop”, „Będziesz moją Panią”, „Złoty 
pierścionek”, „Tyle słońca w całym mieście”, 
przygotowane pod kierunkiem nauczycieli, 
zabrały wszystkich w niezwykłą podróż wspo-
mnień, a występ młodych artystów grających 
na akordeonie i gitarze oczarowały zgroma-
dzoną publiczność. Solowo oraz z córką wy-
stąpił również organista z tutejszej parafii Pan 
Zenon Wójcik. 

Główna część występów przygotowa-
na została przez grupę „Szansa”. Wprowadze-
nia z przedstawieniem informacji o działalno-

ści stowarzyszenia dokonała jego prezes Pani 
Teresa Szumowska.  Następnie przed gośćmi 
wystąpiła kapela ludowa „Szansa” w popisach 
instrumentalno-wokalnych i tanecznych oraz 
solistka Pani Sylwia Paszkiewicz–Garczarek. 
Gości rozśmieszał również kabaret „Szansik” 
w skeczu Sąsiadki. 

Ponadto spotkaniu towarzyszyła wy-
stawa prac wykonanych przez grupę „Robimy, 
to co lubimy” oraz przez Panią Bożenę Adam-
kiewicz. Obrazy, materiały tkane, origami, 
pisanki i ozdoby zachwycały obecnych swoją 
starannością wykonania i urokiem.  

Spotkanie miało na celu również zmo-
tywowanie ludzi w kwiecie wieku do zawiązy-
wania własnych stowarzyszeń i inicjatyw na 
rzecz aktywnego spędzania wolnego czasu. 
Podsumowaniem był wieczorek przy herbacie 
i pysznym cieście, w trakcie którego część 
gości tańczyła w rytm przygrywek kapeli 
„Szansa”.  

Wszyscy uczestnicy spotkania spędzili 
czas w miłej atmosferze, a występ grupy 
„Szansa” być może będzie dobrym motywato-
rem ukazującym, że wiek nie jest barierą i 
każdy może rozwijać swoje pasje i miło spę-
dzać czas w grupie. 

Wójt Gminy Kołaki Kościelne dzięku-
je serdecznie  Stowarzyszeniu „Szansa”, a w 
szczególności Pani prezes Teresie Szumow-
skiej za udział w spotkaniu. Podziękowania 

Wójta skierowane zostały również do nauczy-
cieli i uczniów za przygotowanie wspaniałej 
części artystycznej oraz pracowników Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, a przede wszystkim 
Gości i Szanownych Seniorów za przybycie i 
udział. 

Pan Wójt w myśl słów Pani 
Szumowskiej, która namawiała do zawiązy-
wania grup i stowarzyszeń seniorów, również 
do tego zachęca i to nie tylko osoby starsze, 
ale wszystkich mieszkańców, ponieważ akty-
wizacja i współpraca jest jedną z podstaw 
życia społeczności lokalnych i ich rozwoju. 
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Tradycją Parafii w Kołakach Kościel-

nych jest doroczny Odpust obchodzony 15 

sierpnia w uroczystość Wniebowzięcia Naj-

świętszej Maryi Panny. Jest to największe 

święto w Parafii i Gminie Kołaki Kościelne. 

Połączone jest również z dożynkami rolników. 

Jak co roku Odpust zainaugurowany 

został uroczystą Mszą Świętą. Piękny wieniec 

dożynkowy, jako dziękczynienie za tegorocz-

ne plony i spokojne żniwa przygotowali 

mieszkańcy wsi Sanie-Dąb. Po Mszy Świętej 

na najmłodszych czekały stragany z odpusto-

wymi pamiątkami.  

O godzinie 14 został otwarty Festyn 

organizowany przez Urząd Gminy Kołaki 

Kościelne i jednostkę Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Kołakach Kościelnych. Festyn rozpo-

częty został konkursami na „Najpiękniejszą 

równiankę” oraz na „Najlepszą potrawę lokal-

ną”. Jury w jednym jak i drugim konkursie 

miało bardzo trudny wybór. Wszystkie rów-

nianki były piękne a potrawy wyśmienite. W 

konkursie na „Najpiękniejsza równiankę” przy 

ocenie brane były pod uwagę wygląd, poziom 

wykonania i użycie tradycyjnych materiałów- 

zboża, kwiaty itp. Nagrody zdobyli w nim: 

I miejsce- Pani Zofia Szeligowska, 

II miejsce- Katarzyna Kotowska, 

III miejsce- Justyna Koszykowska 

W konkursie kulinarnym na 

„Najlepszą potrawę lokalną” Jury oceniało je 

pod kątem walorów smakowych, wyglądu i 

nawiązania do tematyki konkursu. Ostatecznie 

wybrano: 

I miejsce- „Sery podpuszczkowe z mleka 

krowiego w posypkach i pleśniowe” przygoto-

wane przez Pana Janusza Bacia oraz „Kiszka 

ziemniaczana” Pani Katarzyny Kotowskiej, 

II miejsce- „Baba ziemniaczana” Pani Justyny 

Koszykowskiej, 

III miejsce- „Pierogi z kaszą gryczaną” Pani 

Magdaleny Łapińskiej, „Pierkaczewnik” Pani 

Anny Misiewicz i „Kartacze” Zofii Misiewicz. 

Przygotowane zostały również inne 

konkursy dla dzieci i dorosłych takie jak prze-

ciąganie liny, tor przeszkód, wyścig w wor-

kach, wbijanie gwoździ na precyzję, wyścig 

na piłkach do skakania, wyścig w taczkach, 

rzuty piłką do celu, wyścig w „nartach” oraz 

maraton taneczny dla par. W każdym z kon-

kursów można było wygrać ciekawe nagrody. 

Dzieci i młodzież mogła również wziąć udział 

w konkursie młodych talentów. Najmłodsi 

mogli bawić się także z animatorami, „Panią 

Klaun” i gościem specjalnym, którym był 

Kaczor Donald oraz korzystać z dmuchanych 

zjeżdżalni, zamku do skakania i bungee run. 

Do dyspozycji był tez nowy plac zabaw, który 

przeszedł swój pierwszy test wytrzymałości i 

sprawił wiele radości dzieciom. Dla wszyst-

kich obecnych była darmowa kiełbaska z gril-

la. Strażacy z OSP zorganizowali również 

loterię fantową z ciekawymi nagrodami dla 

dzieci a dorośli mogli odpocząć pod parasola-

mi w ogródku. 

W trakcie festynu odbywały się rów-

nież zawody piłkarskie o Puchar Wójta Gminy 

Kołaki Kościelne. Po emocjonujących roz-

grywkach i podsumowaniu wyników sędzio-

wie uznali, że: 

I miejsce zajęła drużyna „Sanie” w składzie 

Mariusz Zalewski, Sebastian Kućmierowski, 

Dominik Kołakowski, Marek Milewski, Woj-

ciech Wiśniewski, Michał Kołakowski. 

II miejsce otrzymała drużyna „Kędziory”- 

Dawid Buczyński, Kacper Ołdakowski, Mate-

usz Gosk, Gabriel Sakowicz, Mateusz Luto-

stański, Dawid Zaniewski. 

III miejsce- „Krusze-Łubnice” w składzie 

Jakub Konarzewski, Mateusz Konarzewski, 

Daniel Kruszewski, Hubert Kruszewski, Mar-

cin Zawistowski, Piotr Zawistowski. 

Festyn odwiedzili również niespodzie-

wani gości- Teatr Form Różnych z Zambrowa 

z „Cygańskim występem”. Ich wspaniały po-

kaz tańca cygańskiego i kolorowe stroje sku-

tecznie przyciągały uwagę widzów. Serdecz-

nie dziękujemy Teatrowi Form Różnych z 

Zambrowa za tę niespodziewaną, ale bardzo 

miłą wizytę. Wieczorem rozpoczęła się zaba-

wa taneczna prowadzona przez Dj. 

Dziękujemy naszym sponsorom: 

• Firmie AGREKOR A. Kordylewski 

• PGE Dystrybucja Białystok. 
Festyn realizowany był również w 

ramach projektów realizowanych przez Ochot-

niczą Straż Pożarną w Kołakach Kościelnych: 

• Projekt Dziedzictwo kulturowe i kultura 

współczesna- „Ocalić tradycje wsi podla-

skiej od zapomnienia”, wspierany przez 

Zarząd Województwa Podlaskiego, 

• Konkurs grantowy Działaj Lokalnie 2015 

„Wakacje na sportowo” realizowany wspól-

nie z Akademią Rozwoju Filantropi w Pol-

sce i Polsko-Amerykańską Fundacją Wol-

ności.  

Pełna galeria zdjęć dostępna jest na stronie  

www.kolaki.pl 
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Sery Podpuszczkowe- Pan Janusz Bacia 

Składniki: 

 mleko krowie niepaste-

ryzowane, 

 podpuszczka,  

 bakterie mlekowe, 

 sól morska, 

 zioła. 

Przygotowanie: 

1. Świeże, mleko krowie należy podgrzać do temperatury 31-33st. C. 

2. Dodać . Wymieszać. Pozostawić na godzinę do wytrącenia skrzepu białkowego. 

3. Skrzep białkowy  na kostkę. 

4. Po 15 minutach odebrać oddzieloną serwatkę. 

5. Dodać zioła. 

6. Przełożyć do form i odsączać serwatkę przez 24 godziny, obracając co jakiś czas. 

7. Zasolić. 

8. Odstawić do dojrzewania, np.. W chłodnej piwnicy. 

9. Obsypać suszonymi ziołami. 

Kiszka ziemniaczana– Pani  Katarzyna Kotowska Składniki: 

 ziemniaki, 

 cebula, 

 słonina wędzona, 

 jogurt naturalny, 

 sól, pieprz, 

 jelita wieprzowe. 

Przygotowanie: 

1. Ziemniaki i cebulę trzemy jak na placki ziemniaczane, dodajemy sól i pieprze. 

2. Boczek kroimy w drobną kostkę i przetapiamy na patelni. 

3. Wszystkie składniki dokładnie mieszamy razem z tłuszczem. 

4. Nakładamy luźno co jakiś czas jelita związujemy. 

5. Wkładamy do piekarnika. 

Baba ziemniaczana– Pani Justyna Koszykowska Składniki: 

 ziemniaki, 

 mąka, 

 jaja, 

 cebula, 

 wędzony boczek, 

 sól i pieprz, 

 masło i bułka tarta do 

formy. 

Przygotowanie: 

1. Ziemniaki oraz cebulę  na tarce z drobnym oczkiem.  

2. Do masy dodać jajka, mąkę, pieprz, sól i dokładnie wymieszać.  

3. Na patelni rozgrzać trochę oleju i podsmażyć na nim boczek pokrojony w kostkę.  

4. Boczek dodać do masy ziemniaczanej i dokładnie wszystko wymieszać.  

5. Formę do pieczenia wysmarować masłem i wysypać bułką tartą.  

6. Masę ziemniaczaną  przelać do formy i piec przez ok. godzinę w 180st. C. 

Pierogi z kaszą gryczaną- Pani Magdalena Łapińska Składniki: 
Ciasto na pierogi: 

 300 g mąki pszennej 

 160 g gorącej wody 

 10 g masła 

 szczypta soli 
Farsz: 

 500 g kapusty kiszonej, 

 1 torebka kaszy gryczanej, 

 10 suszonych śliwek 

 400 g pieczarek lub suszonych 
grzybów 

 1 duża cebula, 

 sól i pieprz do smaku. 

Przygotowanie: 

1. Składniki na ciasto łączymy i wyrabiamy.  

2. W jednym garnku gotujemy kapustę kiszoną razem ze śliwkami, 

w drugim natomiast gotujemy kaszę.  

3. Po ugotowaniu i wystudzeniu rozdrabniamy kapustę.  

4. Na patelni smażymy cebulę oraz pieczarki (lub grzyby suszone).  

5. Łączymy wszystkie składniki w oddzielnym garnku i dodajemy 

sól i pieprz do smaku.  

6. Formujemy gotowe pierogi i gotujemy je w osolonej wodzie 

przez 3 minuty od momentu ich wypłynięcia. 

Pierekaczewnik– Pani Anny Misiewicz Składniki: 

Ciasto: 

 60 dkg mąki pszennej 

 3 zółtka 

 1/2 łyżeczki soli, 

 1 łyżeczka oleju 

 250 ml wody. 

Farsz: 

 50 dkg udźca z indyka, 

 15 dkg cebuli, 

 1 łyżeczka soli i pieprzu, 

 kostka masła. 

Przygotowanie: 

1. Ciasto zagnieść i podzielić na 4 części. Każdą rozwałkować na cien-

kie placki. Przełożyć ściereczką papierowa, żeby nie wyschły. 

2. Mięso i cebulę drobniutko , dodać przyprawy. 

3. Placki z ciasta układać jeden na drugim, obficie smarując masłem.  

4. Na ostatnim  farsz, zwinąć w rulon i skleić boki. 

5. Rulon zwinąć w kształt ślimaka. 

6. Wierzch ciasta posmarować masłem. 

7. Piec przez godzinę w temp. 180st. C z „termoobiegiem”. 

Kartacze– Pani Zofia Misiewicz Składniki: 
Ciasto: 

 3kg ziemniaków, 

 1 szkl. mąki ziemniaczanej, 

 1 łyżeczka soli 
Farsz: 

 1 kg łopatki wieprzowej, 

 1/2 kg podgardla, 

 2 udka z kurczaka, 

 3 cebule, 

 sól i pieprz 

Przygotowanie: 

1. Ziemniaki dzielimy na 2 części– jedną gotujemy. Gdy wystygną mielimy w 

maszynce. Drugą część trzemy. Obie części łączymy dodając sól i mąkę. 

Wyrabiamy na jednolitą masę. 

2. Mięso gotujemy aż zmięknie, mielimy, dodajemy cebule, sól, pieprz i wyra-

biamy. 

3. Z ciasta formujemy kule, spłaszczamy, kładziemy farsz i ponownie pojmuje-

my kule  o lekko jajowatej formie. 

4. Wrzucamy na gotującą, osoloną wodę na 10 minut  aż wypłyną do góry. 

5. Podajemy podsmażoną cebulką i skwareczkami. 
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W niedzielę 13 września 2015 r. 

w Szumowie odbyły się VIII Powiatowe Za-

wody Sportowo-Pożarnicze w których udział 

brały jednostki OSP z terenu powiatu za-

mbrowskiego. Organizatorem był Zarząd 

Oddziału Powiatowego Związku OSP RP 

w Zambrowie oraz Komenda Powiatowa PSP 

w Zambrowie. Z gminy Kołaki Kościelne 

udział w zawodach wzięły jednostki OSP 

Kołaki Kościelne i OSP Szczodruchy. Po-

szczególne konkurencje podzielone były na 

kategorie drużyn męskich i kobiecych.  

Zawody rozpoczęły się od musztry 

a następnie sztafety z przeszkodami oraz ćwi-

czeń bojowych. Wszystkie konkurencje były 

punktowane (im mniej pkt. tym lepiej). Przy 

tej okazji rozegrano również zawody dla dru-

żyn strażaków OSP w wieku 50+. 

Nasi strażacy z OSP Kołaki Kościelne 

w klasyfikacji generalnej drużyn męskich 

zajęli I miejsce zdobywając 104,23 pkt, nato-

miast OSP Szczodruchy znalazły się na 

VII miejscu ze 132,13 pkt. Drużyna kobieca 

OSP Kołaki Kościelne zajęła IV miejsce, 

natomiast strażacy „50+” III miejsce.  

Wszystkim drużynom serdecznie gra-

tulujemy. 

Drużyny męskie: 

Ćwiczenie bojowe: 

I miejsce– OSP Kołaki Kościelne- 42,30 pkt 
II miejsce– OSP Stary Laskowiec- 49,10 pkt 

III miejsce– OSP Rutki-Kossaki- 53,36 pkt 

VI miejsce– OSP Szczodruchy- 58,72 pkt 
Sztafeta: 

I miejsce– OSP Stary Laskowiec- 58,64 pkt 

II miejsce– OSP Kołaki Kościelne- 61,93 pkt 

III miejsce– OSP Tabędz- 65,53 pkt 

VIII miejsce– OSP Szczodruchy- 3,41 pkt 
Klasyfikacja generalna: 

I miejsce– OSP Kołaki Kościelne- 104,23 

pkt 
II miejsce– OSP Stary Laskowiec- 107,74 pkt 

III miejsce– OSP Tabędz- 121,29 pkt 

VII miejsce– OSP Szczodruchy- 132,13 pkt 
Drużyny kobiece:  

Ćwiczenie bojowe: 

I miejsce– OSP Stary Laskowiec- 53,74 pkt 

II miejsce– OSP Szumowo- 62,33 pkt 

III miejsce– OSP Zbrzeźnica- 63,39 pkt 

IV miejsce– OSP Kołaki Kościelne- 64,90 

pkt 
Sztafeta: 

I miejsce– OSP Stary Laskowiec- 73,92 pkt 

II miejsce– OSP Szumowo- 77,01 pkt 

III miejsce– OSP Zbrzeźnica- 84,68 pkt 

IV miejsce– OSP Kołaki Kościelne- 86,66 

pkt 
Klasyfikacja generalna: 

I miejsce– OSP Stary Laskowiec- 127,66 pkt 

II miejsce– OSP Szumowo- 139,34 pkt 

III miejsce– OSP Zbrzeźnica- 148,07 pkt 

IV miejsce– OSP Kołaki Kościelne- 151,56 

pkt 
Drużyn 50+: 

I miejsce– OSP Stary Laskowiec- 57,52 pkt 

II miejsce– OSP Szumowo- 61,50 pkt 

III miejsce– OSP Kołaki Kościelne- 67,08 

pkt 
IV miejsce– OSP Pęchratka Polska- 81,48 pkt 

Kilkadziesiąt małych rybek trafiło do stawu w 

Kołakach Kościelnych. Jest to efekt współpracy oraz 

zbiórki środków przez mieszkańców. 

Łącznie zakupionych zostało: 

-3 kg szczupaka, 

-5 kg lina, 

-20 kg karpia. 

Wójt Gminy Kołaki Kościelne, który również 

brał udział w zarybieniu serdecznie dziękuje wszystkim 

zaangażowanym i życzy udanych połowów. 

  TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO 

Tenis ziemny to jedna z dziedzin 

sportu, która pozytywnie wpływa na 

zdrowie a zarazem niesie w sobie walory 

wychowawcze. Jest to sport dla wszyst-

kich niezależnie od wieku. Ma on pozy-

tywny wpływ na wzmacnianie sprawno-

ści i wytrzymałości oraz na układ serco-

wo naczyniowy oraz motoryczny. Inna 

zaleta to integracja ludzi, nauka współ-

pracy przy grze deblowej oraz przestrze-

ganie zasad fair play. 

Na terenie naszej gminy działają 

dwa korty, które są dostępne bezpłatnie 

dla wszystkich. Jeden z nich w miejsco-

wości Kołaki Kościelne prowadzi Pan  

Tadeusz Kołakowski.  

29 sierpnia 2015 r. odbył się 

I Powiatowy Turniej Tenisa Ziemnego 

o Puchar Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

w grach deblowych dla młodzieży do lat 

18. Turniej zorganizowany został przez 

Stowarzyszenie Ruch Rozwoju Regionu 

„RuRoRe” w Kołakach Kościelnych na 

korcie Pana Kołakowskiego. Wzięło 

w nim udział 8 zawodników. Pierwsze 

miejsce przypadło dla duetu Dominik 

Dąbrowski i Konrad Szymański, drugie 

zajęli: Filip Kołakowski i Piotr Kulesza. 

Trzecie miejsce przypadło Dawidowi 

Buczyńskiemu i Jackowi Misiewiczowi, 

zaś czwarte braciom Maciejowi i Pawło-

wi Zawistowskim. 

Zwycięskie duety otrzymały 

z rąk Pana Wójta pamiątkowe puchary. 

ZARYBIANIE STAWU 

OSP KOŁAKI KOŚCIELNE NA I MIEJSCU W SZUMOWIE 



 

Pierwszy turniej Szkolnej Ligi paintballa odbył się 8 listopada w sali gimna-

stycznej Zespołu Szkół w Kołakach Kościelnych. Zorganizowało go stowarzyszenie 

NexXTeaM Zambrów. Impreza trwałą dwa dni, podczas których wyłoniono najlep-

sze drużyny paintballowe i wręczono nagrody. 

W turnieju udział wzięło 8 zespołów: Real Madryt, Tiger, Orły, Piękne 

i Młode, Virtus Pro, Monsterki, Koxy i San Proteam. Wśród drużyn były ekipy żeń-

skie. Mecze rozegrano na zasadzie „każdy z każdym”. 

Turniej wygrała drużyna Koxy. Na drugim miejscu z punktem straty uplaso-

wała się ekipa San Proteam, a na ostatnim stopniu podium – Piękne i Młode. Druży-

ny te będą reprezentowały Zespół Szkół w Kołakach Kościelnych podczas finału 

powiatowego Szkolnej Ligi Paintballowej, który planowany jest w grudniu 

w  Zambrowie. 

Wszystkie zespoły biorące udział w imprezie otrzymały pamiątkowe dyplo-

my uczestnictwa, a najlepsze ekipy – pamiątkowe puchary i medale. Nagrody wrę-

czał Wójt Gminy Kołaki Kościelne Pan Sylwester Jaworowski, Dyrektor Zespołu 

Szkół w Kołakach Kościelnych Pan Janusz Grodzki oraz zawodnicy zambrowskiej 

drużyny paintballowej NexXTeaM. 

 
Źródło i zdjęcia: zambrow.org 
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16 czerwca 2015 r. w miejscowości Wróble-Arciszewo 

odbyła się polowa Msza Święta przy mogile poległych z 1920 r. 

Zorganizowali ją mieszkańcy wsi wraz z sołtysem Panem Kazimie-

rzem Kaczyńskim. Msze koncelebrował wikariusz Parafii w Koła-

kach Kościelnych ks. Krzysztof Oporek. Na Mszę zaproszeni zosta-

li między innymi Wójt Gminy Kołaki Kościelne oraz Przewodni-

cząca Rady Gminy Kołaki Kościelne Pani Dorota Barbara Sobol. 

Mogiła wojenna w miejscowości Wróble-Arciszewo pocho-

dzi z czasów I wojny światowej. Został w niej pochowany harcerz 

i ochotnik marynarz Kazimierz Burzyński oraz ośmiu jego towarzy-

szy broni, którzy zginęli broniąc Ojczyzny 3.08.1920 roku . Mogiłą 

opiekują się mieszkańcy organizując co roku w każdą pierwszą 

niedzielę po 15 sierpnia Mszę polową. W 2010 roku 22 sierpnia 

dokonane zostało uroczyste odsłonięcie odnowionego pomnika. 

Wójt Gminy Kołaki Kościelne oraz Stowarzy-

szenie Człowiek Nie Wiek współorganizowali cykl 

spotkań w ramach projektu „Akcja: e-motywacja!” dla 

seniorów ( i wszystkich chętnych) prowadzonych przez 

Fundację Orange. 

„Akcja: e-motywacja!” odbywała się cyklicznie 

co 2 tygodnie. Poprzez sieć Internet wszyscy zaintereso-

wani mogli spotkać się ze znanymi osobami oraz zadać 

im pytania. 

W trakcie spotkań można było posłuchać inspi-

rujących i motywujących rozmów dla osób w sile wie-

ku. Gośćmi byli między innymi Pani Emilia Krakow-

ska, Krystyna Kofta czy Helena Norowicz. 

AKCJA: E-MOTYWACJA! SZKOLNA LIGA PAINTBALLOWA 

PAMIĘCI POLEGŁYCH 

To była wielka radość i sporo zabawy. Przy Zespole Szkół im. 

abp. R. Jałbrzykowskiego w Kołakach Kościelnych otwarto nowy plac 

zabaw dla najmłodszych.  Pierwszy test przeszedł przy okazji festynu 

odpustowego, kiedy to był jedną z bardziej obleganych atrakcji.  

Do dyspozycji dzieci są nowe huśtawki, zamek, zjeżdżalnie i 

bujaki. Całość jest ogrodzona. Obok placu powstała również bezpieczna 

nawierzchnia. Dzieci zyskały dzięki temu dodatkową możliwość rozwoju 

ruchowego w trakcie zajęć szkolnych jak i w czasie wolnym. 

Budowa placu zrealizowana została w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środ-

ków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

PLAC ZABAW DLA NAJMŁODSZYCH 
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BEZPIECZNA ZABAWA SYLWESTROWA 

 

Zbliża się Sylwester. Apelujemy więc o zachowanie bezpieczeństwa przy odpalaniu fajerwerków. Nieumiejętne obchodzenie 
się z petardami i fajerwerkami jest przyczyną wielu groźnych wypadków. Najczęstsze konsekwencje takiego zachowania to: pożar, 

oparzenia skóry, zapalenie się odzieży, uszkodzenia ciała, utrata wzroku, kalectwo, a nawet śmierć. Żeby temu zapobiec należy prze-

strzegać ustalonych zasad. Po pierwsze, powinniśmy zapoznać się z instrukcją obsługi tych materiałów i uważać na dzieci podczas ich 

odpalania. Po drugie należy zachować trzeźwość i nie używać petard w pomieszczeniach zamkniętych, balkonach i tarasach, a 

także nie trzymać już odpalonych fajerwerków w dłoniach.  

  Bawiąc się fajerwerkami bierzesz odpowiedzialność za ewentualne szkody, które mogą spowodować. Tylko osoby dorosłe 
mogą używać materiałów pirotechnicznych, ściśle stosując się do załączonych instrukcji.   

"Zofia Kossak w służbie Bogu i Ojczyżnie" 
Dnia 22 listopada uczennice naszej szkoły,  

Magdalena Kossakowska i  Diana Ostrowska, 

odebrały w Białymstoku nagrody za zajęcie 

pierwszego miejsca i zdobycie wyróznienia w  

wojewódzkim konkursie literacko - plastycznym 

pod hasłem „Zofia Kossak w służbie Bogu i 

Ojczyźnie”. Konkurs zorganizowała Akcja Kato-

licka Archidiecezji Białostockiej we współpracy 

z Wydziałem Kurii Metropolitarnej Białostockiej, z Kuratorium Oświaty i 

Urzędem Marszałkowskim w Białymstoku.  

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Była raz sobie Astrid Lindgren.... 
W dniu 13 listopada w Zespole 

Szkół w Kołakach Koscielnych obchodzono 

108 rocznicę urodzin szwedzkiej pisarki 

Astrid Lindgren. Dzieci z oddziałów przed-

szkolnych oraz z klas I-III wysłuchały frag-

mentów książek tej autorki. W bibliotece 

przygotowano wystawę Jej książek. 

Zwiedzamy Warszawę 

Dnia 30.10.2015 roku uczniowie klasy VI szkoły podstawowej i klas I - III gimnazjum uczestni-

czyli w wycieczce do Warszawy. Dzięki wsparciu finansowemu Pani Doroty Sobol - Przewodniczącej 

Rady Gminy w Kołakach Kościelnych w kwocie 1800 złoty, koszt wyjazdu obniżono do 30 zł.od osoby.  

Dzieci z wyjazdu były bardzo zadowolone. W Muzeum Powstania Warszawskiego poznały oko-

liczności i przebieg  walki z okupantem mieszkańców Warszawy. Mogły też dokonać własnej oceny 

sensu organizacji zrywu o swój byt.  

 Kolejnym punktem wycieczki był Pałac w Wilanowie. 

Dzieci z uwagą wysłuchały historii powstania pałacu, poznały 

funkcje pomieszczeń, obserwowały detale dekoracji i charaktery-

styczne elementy baroku. 

W drodze powrotnej obejrzały Kościół św. Katarzyny, położony na obszarze najstarszej  istnieją-

cej parafii w obecnych granicach Warszawy. Parafia powstała około pół wieku przed lokacją Starej  

Warszawy. 

Oprócz wrażeń i emocji doznanych podczas zwiedzania wycieczka była ciekawą lekcją historii. 

Bardzo dziękujemy za wsparcie Pani Dorocie Sobol 

Świętowanie Patronalnego Święta Dzieci i Młodzieży Świętego Stanisława Kostki 

Już po raz 25 uczniowie ze Szkoły w Kołakach Kościelnych, uroczyście obchodzili świę-

to Patrona dzieci i młodzieży - św. Stanisława Kostki. Dzień ten był poprzedzony okolicznościo-

wymi katechezami o św. Stanisławie Kostce, które przeprowadzili w szkole katecheci: Ks. Piotr 

Ćwikła i p. Zenon Wójcik. Na korytarzu szkolnym jest przygotowana gazetka okolicznościowa o 

życiu i świętości św. Stanisława Kostki, którą przygotowały uczennice kl. III Gimnazjum. 

W dniu 18.09.2015r. o godzinie 8.00, nauczyciele i uczniowie całej Szkoły, ze sztanda-

rem na czele, przemaszerowali ze szkoły do pięknie udekorowanego na tę okazję Kościoła, gdzie 

została odprawiona Msza św. w intencji dzieci i młodzieży. Msza św. była poprzedzona częścią 

artystyczna o życiu i świętości św. Stanisława Kostki.  

Po Mszy św. wszyscy mogli uczcić Św. Stanisława Kostkę, całując Jego relikwie, przy-

wiezione na tę okazję z Kościoła Łomżyńskiego do przez ks. Piotra Ćwikłę. 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016 
 1 września, jak co roku, nasza szkoła zaczęła tętnić życiem. Uczniowie po dwumiesięcznych waka-

cjach z radością przybyli na uroczystość rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

 Tradycyjnie, przywitaliśmy go mszą świętą w kościele parafialnym. Następnie udaliśmy się na salę 

gimnastyczną. Pan Dyrektor powitał zaproszonych gości, wszystkich uczniów i ich rodziców, nauczycieli oraz 

pracowników niepedagogicznych. Szczególną uwagę poświęcił tym, którzy po raz pierwszy przekroczyli progi 

szkoły. Zapewnił ich, że najbliższe lata spędzone w placówce będą dla nich przyjemnością, a wysiłek włożony 

w naukę przyniesie im radość i satysfakcję. Pan Dyrektor wspomniał także o remoncie przedszkola, które od 

września będzie funkcjonowało w murach szkoły oraz o nowym placu zabaw na boisku. 

Życzenia zebranym złożyli również Wójt Gminy Kołaki Kościelne Pan Sylwester Jaworowski oraz Ksiądz Proboszcz Zbigniew 

Choromański, którzy podkreślili ważną rolę edukacji w życiu młodego człowieka. 

Mikołaj odwiedził Przedszkolaków 

Przedszkole w Kołakach Kościelnych odwiedził św. 

Mikołaj. Długo oczekiwany gość wywołał uśmiech na twa-

rzach przedszkolaków. Św. Mikołaj został gorąco przywitany 

i zaproszony przez dzieci do zabawy, tańca i śpiewu. Miło 

spędzony czas uświetniły wspólne zdjęcia oraz prezenty.  

W imieniu św. Mikołaja koszyk słodkości przekazał również 

Wójt Gminy Kołaki Kościelne. W Mikołajkowym spotkaniu 

uczestniczyli także rodzice przedszkolaków, ks. Piotr Ćwikła 

oraz Dyrektor Zespołu Szkół Pan Janusz Grodzki. 
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PRZEPIS NA: 

 

W cyklu „stare fotografie”, tym razem prezentujemy zdjęcie z roku 1977 ze zbioru Urzędu Gminy, przedsta-

wiające działania w czynie społecznym, w trakcie których wybudowano drogę Wiśniewo-Kołaki i wyremontowano 

część pozostałych. 

 Boże Narodzenie to święta pełne uroku, zwłaszcza gdy są białe i śnieżne. Ich geneza 

wywodzi się z IV wieku jako święta liturgicznego i jest symboliczną datą upamiętniającą na-

rodziny Jezusa. Poprzedza je czterotygodniowy Adwent zakończony Wigilią i Pasterką. W 

okresie średniowiecza Boże Narodzenie obchodzono hucznie i wesoło, z czasem dołączyła się 

również nutka zadumy i refleksja na temat życia jako ziemskiej pielgrzymki w drodze do zba-

wienia. 

 W XVII wieku zaczęła kształtować się tradycja jaką znamy do dziś. Składają się na 

nią spotkania z rodziną przy wspólnym stole wigilijnym, na którym nie może zabraknąć opłat-

ka, 12 potraw symbolizujących Dwunastu Apostołów, składania sobie życzeń, obdarowywania 

się prezentami, i wspólnego śpiewanie kolęd. Do tych zwyczajów doszła tradycja ubierania 

choinki, która jest symbolem drzewa rajskiego- „drzewa życia”, a ozdobiona lampkami sym-

bolizuje Chrystusa jako "światłość świata". 

 Boże Narodzenie to święta przede wszystkim rodzinne, ale do pięknej tradycji należy obecność na stole pustego nakrycia, czekające-

go na niespodziewanego gościa. To dobra okazja by przeprosić za zło wyrządzone sobie wzajemnie w rodzinie czy otoczeniu. Szczególnie uwi-

docznione są takie wartości jak: otwarcie, wzajemna miłość, pokój i pojednanie  

TRADYCJA BOŻEGO NARODZENIA 

POTRZEBNE SKŁADNIKI: 

 Cukier wanilinowy (1 opakowanie) 

 mak (2 szklanki) 

 pszenica (500 g) 

 mleko (2 szklanki) 

 miód (0,5 szklanki) 

 rodzynki (0,5 szklanki) 

 cukier (0,75 szklanki) 

 orzechy włoskie posiekane (0,5 szklanki) 

 migdały posiekane (0,5 szklanki) 

 skórka pomarańczowa smażona (1 łyżka) 

Kutia to tradycyjna potrawa dawniej polskiej 

kuchni kresowej. Obecnie jest przyrządzana na 

Białostocczyźnie, Lubelszczyźnie, podkarpaciu a także 

przez Kresowian i ich potomków w różnych częściach 

Polski. To jedna z 12 potraw tradycyjnie wchodzących 

w skład wschodniosłowiańskiej wieczerzy wigilijnej. Jada 

się ją głównie w okresie świąt Bożego Narodzenia i Nowego 

Roku. 

Sposób przygotowania: 

Mak przepłucz, zalej wrzącym mlekiem, gotuj 30 minut na wolnym ogniu, mieszając od czasu do czasu. 

Pozostaw do wystudzenia. 

Odsącz mak i zmiel trzykrotnie w maszynce do mielenia o drobnych oczkach. 

Zagotuj 2 l wody, wrzuć do niej umytą pszenicę i ugotuj. Odlej nadmiar wody i ostudź. 

Rodzynki umyj w ciepłej wodzie i osącz. 

Z 100 ml wody i cukru przygotuj syrop. 

Rozpuść miód. 

Mak wymieszaj z pszenicą, miodem i syropem, dodaj bakalie. 

Dopraw Cukrem wanilinowym. Odstaw do schłodzenia. 

Kutię podawaj następnego dnia po przygotowaniu. 
Źródło: www.winiary.pl 



 

 

 
Urząd Gminy Kołaki Kościelne 

ul. Kościelna 11, 

18-315 Kołaki Kościelne 

Godz. pracy 7.30-15.30 

tel. 86 270 30 26 

fax: 86-270-30-26 w. 13 

email: gminakolaki@op.pl 

www.kolaki.pl 

www.kolaki.pl 

I Ty możesz być sponsorem Gazetki Gminy Kołaki Kościelne. Więcej informacji: www.gazeta.kolaki@gmail.com lub 86 270 30 36 w. 24. 

Przedmiotem oferty jest długoletnia dzierżawa powierzchni zabudowanej na terenie 

położonym w miejscowości Zanie-Leśnica 11, na obszarze gminy Kołaki Kościelne. Jest to 

niezwykle atrakcyjne miejsce pod względem inwestycyjnym. Duża powierzchnia działki -7600m2 oraz 

mieszczący się na niej budynek po byłej szkole podstawowej, są ciekawą propozycją, ukierunkowaną szcze-

gólnie pod usługi, handel, lub nieuciążliwą działalność wytwórczą.  

Budynek podzielony jest na kilka pomieszczeń a zarazem daje dużą powierzchnię do pracy. Wiel-

kim atutem terenu są warunki dojazdu. Bliskie usytuowanie planowanego zjazdu „Gosie” w rozbudowywa-

nej trasie krajowej S8 oraz asfaltowa droga dojazdowa, zapewnia świetne możliwości pod względem logi-

styczno-transportowym.  

Dobra lokalizacja, to również bliskość głównych miast województwa podlaskiego, takich jak Za-

mbrów (8 km), Łomża (30 km), Wysokie Mazowieckie (25 km), Białystok (55 km). Sama gmina Kołaki 

Kościelne, to spokojne i malownicze tereny z przewagą rolnictwa, ale również otwarta na rozwój i innowa-

cyjność, a w swoim obszarze posiadająca duże możliwości inwestycyjne oraz wielki potencjał ludzki.  

OFERTA DZIERŻAWY TERENU POD INWESTYCJE W MIEJSCOWOŚCI ZANIE LEŚNICA 

Wideo prezentacja terenu na:  

https://youtu.be/ZEQM_8zKlrU 

SPONSORZY WYDANIA 

 

 

Kleosin, ul. Zambrowska 18 
tel. 604 133 131 

Ciepłych, spokojnych i radosnych  
Świąt Bożego Narodzenia  
życzą Paweł Wyszyński 

I OPTIMA POLSKA  

W ofercie: 
- kolektory słoneczne 
- pompy ciepła 
- ogniwa fotowoltaiczne 
- kondensacyjne kotły gazowe 
- systemy klimatyzacji 
  i wiele innych 

Marek Kołakowski 
18-300 Zambrów 

ul. Sosnowa 17 

tel.: 506 919 158 

tel.: 86 271 24 01 

Zakład produkcyjny: 

Krusze Łubnice 22 
 

www.ogrodzeniakolakowski.pl 

WESOŁYCH ŚWIĄT I SZCZĘŚCIA W NOWYM ROKU życzy: 


